ATIVO

DISPONIVEL

REALIZAVEL
Gestao Previdencial
Gestao Administrative

investimentos
Titulos PUblicos
ACOES
Fundos de investimento

investimentos Imobilidrios
Empréstimos e Financiamentos
Cutros Realizaveis l

Depodsitos Judiciais/Recursais

PERMANENTE
Imobilizado I

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DA CEG - GASIUS

~ Exercicio

2018

180

484.761
oS08

20
484.233
272.592
47.359
124.867
31.988
7.410

2]

12
12

BALANGCO PATRIMONIAL

( Em RS mil )

. Exercicio
207

56

PASSIVO

EXIGIVEL OPERACIONAL
Gestao Previdencicl
Gestdio Administrativa

I Investimentos

458.039
456

16
457.967
262.149
37.475
117.359
32.717
/.867 I

17
17

EXIGIVEL CONTINGENCIAL
Gestdo Previgencidl
Nnvestimentos

PATRIMONIO SOCIAL
Patrimonio de Coberfura do Piano
Provisdes Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios o Conceder

Equilibrio Teécnico

Resultados Reclizados
Superavit Técnico Acumulado

FUNCOS
Fundo Previdencial
Fundos Administrativos

- Ex

484.515

473.456
401.486
376.315

25.17]

/1.970
/1.970
/1.970

11.059
1.912
2.147

ercicio

457.720
447,510
416.754
370.48%

46.265

30.756
30.756
30.756

10.210
2.013
8.197

TOTAL DO ATIVO 484.953 458.112 TOTAL DO PASSIVO 484.953 458.112
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AS nofos}éxpﬁcoﬂvos sGo parte integrante das demonstragcoes contabels.



